
Nr. 2275
21 januari

2016

Wijziging van diverse defensieregelingen

6 januari 2016
nr. BS/2015022875

De Minister van Defensie,

Gelet op:
– artikelen 109 en 154g van het Algemeen militair ambtenarenreglement;
– artikel 2 van het Inkomstenbesluit burgerlijke ambtenaren defensie;
– artikel 94a van Burgerlijk ambtenarenreglement defensie;
– artikel 14 van het Besluit dienstreizen defensie;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling huisvesting en voeding militairen wordt als volgt gewijzigd:

De onderdelen a en b van artikel 10, tweede lid, komen te luiden:

a. in een eetgelegenheid waar een zelfbedieningssysteem wordt gehanteerd, alsmede in een 
gelegenheid waar geen sprake is van vrije keuze tussen zelfbediening en bediening aan tafel:

 land  :  Nederland   BRD  Cur  Aruba

 valuta  :  €  €  NAƒ  Aƒ  

 1) voor een ontbijt : 1,89 2,05 4,25 4,30

2) voor een broodmaaltijd : 3,76 4,10 8,50 8,50

 3) voor een warme maaltijd : 4,51 4,90 10,15 10,20

b. in een gelegenheid waar naar vrije keuze sprake is van bediening aan tafel:

 land  :  Nederland   BRD  Cur  Aruba

 valuta  :  €  €  NAƒ  Aƒ  

 1) voor een ontbijt : 2,17 2,35 4,90 4,90

2) voor een broodmaaltijd : 4,32 4,70 9,75 9,80

 3) voor een warme maaltijd : 5,19 5,65 11,70 11,75

In artikel 11, derde lid, wordt ‘€ 4,01’ vervangen door: € 4,04, ‘€ 5,77’ vervangen door: € 5,81 en 
‘€ 8,53’ vervangen door: € 8,59.

In artikel 11, vierde lid, wordt ‘€ 14,06’ vervangen door: € 14,16.

ARTIKEL II 

Tabel 9, vermeld in artikel 12, zesde lid, onder a, van het Voorzieningenstelsel buitenland defensieper-
soneel wordt vervangen door de tabel 9, opgenomen als bijlage 1 van deze regeling.

ARTIKEL III 

De Regeling cursusfaciliteiten en studietoelage wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 3, tweede lid, wordt ‘€ 624’ vervangen door: € 636.

ARTIKEL IV 

De Regeling dienstreizen defensie wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 16, eerste lid onder b en tweede lid onder b, wordt ‘€ 172,65’ vervangen door: € 173,85.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2016 nr. 2275 21 januari 2016



ARTIKEL V 

Bijlage I, vermeld in artikel 3, achtste lid, van de Regeling reüniefaciliteiten veteranen, oorlogs- en 
dienstslachtoffers en postactieven wordt vervangen door Bijlage 1, opgenomen als bijlage 2 van deze 
regeling.

ARTIKEL VI 

Tabel 1, vermeld in artikel 5, eerste lid onder b, van de Regeling voorzieningen bij vredes- en humani-
taire operaties wordt vervangen door tabel 1, opgenomen als bijlage 3 van deze regeling.

ARTIKEL VII 

Deze regeling treedt in werking met ingang van datum van ondertekening en werkt terug tot 1 januari 
2016.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Defensie,
voor deze
De Hoofddirecteur Personeel,
H. Itzig Heine
Schout-bij-nacht

2 Staatscourant 2016 nr. 2275 21 januari 2016



BIJLAGE 1 BEHORENDE BIJ MINISTERIELE REGELING BRIEFNUMMER BS2015022875 D.D. 6 
JANUARI 2016 

Tabel 9: Huisvesting en voeding van rijkswege (tegemoetkoming kosten voeding indien 
geen gebruik gemaakt kan worden van voeding van rijkswege) (VBD ad art. 12, 6e lid, onder 
a) 

Bedragen per 1 januari 2016 

 Gebied  Locatie/Categorie  Bedrag per dag van de tegemoetkoming

 officieren  onderofficieren  overige 

militairen

 België Brussel
SHAPE
Oostende
Brugge

 € 8,75
€ 8,75
nihil
nihil

 € 6,27
€ 6,27
nihil
nihil

 € 2,55
€ 2,55
nihil
nihil

Verenigd Koninkrijk Entitled personnel*
Nonentitled personnel

Nihil
£ 21,45

Nihil
£ 9,56

Nihil
£ 0,95

 Verenigde Staten van 
Amerika

Fort Rucker
Fort Bliss/Redstone Arsenal
Sheppard Airforce Base

 nihil
nihil

€ 1,20

Elders € 0,55 € 0,05 nihil

* Entitled personnel geniet dezelfde faciliteiten als aldaar geplaatst Brits personeel en is het lage tarief verschuldigd.

3 Staatscourant 2016 nr. 2275 21 januari 2016



BIJLAGE 2 

Bijlage I Normbedragen standaardarrangement 

(ad artikel 5, Regeling reüniefaciliteiten veteranen, oorlogs- en dienstslachtoffers en 
postactieven) 

In 2016 zijn de volgende normbedragen voor het standaardarrangement van toepassing:
• € 15,76 per persoon voor een Reünie op een Militaire locatie op een werkdag;
• € 18,23 per persoon voor een Reünie op een Semi-militaire locatie op een werkdag.
• € 19,85 per persoon voor een Reünie op een Militaire locatie op een zaterdag;

4 Staatscourant 2016 nr. 2275 21 januari 2016



BIJLAGE 3 

Tabel 1: Tegemoetkoming onkosten per 1 januari 2016 

(ad artikel 5, VVHO) 

  Soort operatie/aard van de inzet  bedrag per 

dag

 a. Military Observers en overige militairen die aanspraak hebben op een volledige dagvergoeding, inclusief 
huisvesting, voeding en overige onkosten van derden

nihil

b. Overige militairen € 30,06

5 Staatscourant 2016 nr. 2275 21 januari 2016


	Wijziging van diverse defensieregelingen 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	ARTIKEL IV 
	ARTIKEL V 
	ARTIKEL VI 
	ARTIKEL VII 
	BIJLAGE 1 BEHORENDE BIJ MINISTERIELE REGELING BRIEFNUMMER BS2015022875 D.D. 6 JANUARI 2016 
	BIJLAGE 2 
	BIJLAGE 3 


